
                                                                                                                    
 

 

 

 

       
                     Digitalizzazione per una Scuola del Futuro 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “C. PUDDU” 

Via Isola di Lero, 81  –  59100 PRATO Tel. 0574/653124Fax 0574/721602 

Codice Ministeriale POIC81600A - Codice Fiscale 84032340485 

e-mail: POIC81600A@istruzione.it  e-mail PEC: POIC81600A@pec.istruzione.it 

sito internet: www.pudduprato.edu.it 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale  (FESR) - 

 Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e 

 della formazione e adozione di approcci didattici innovativi “ – Azione 10.8.6 -  

 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività 

e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la 

realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. 

 

CIP   10.8.6A-FESRPON-TO-2020-218          CUP  I35E20000330007 

 

 

 

                                                                                                                     All’Albo del sito web 

 

 

                         
OGGETTO:  Determina di acquisto notebook e  tablet  con ordine diretto su MEPA.  

                                                           

  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
                                                  

             VISTO l’Avviso pubblico  prot.n.AOODGEFID/4878 del 17/04/2020   Programma   Operativo  

            Nazionale  “Per la  scuola, competenze e  ambienti per l’apprendimento”   2014-2020.  Asse  II  

             Infrastrutture per l’Istruzione-Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)-Obiettivo Specifico 

             10.8 – Azione 10.8.6-“Azioni per l’allestimento di  centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività                    

             e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”;                                                                                                          
             VISTO  il  progetto  presentato da questo Istituto,  candidatura n. 1024244,  approvato  sia   dal  

             Collegio dei Docenti che dal Consiglio di Istituto;  

            VISTA  l’autorizzazione al  progetto,   nota  MI  prot.n.  AOODGEFID -10462  del  05/05/2020    

             con  assegnazione   fondi   di  € 13.000,00;                                    
             VISTO il proprio decreto  prot.n. 2740/04-06  del  28/05/2020  di  assunzione  in bilancio delle  

              somme  assegnate per la realizzazione del progetto; 

             VISTO  il Regolamento (UE) n.1303/2013 del Parlamento Europeo recante disposizioni comuni   

              sui fondi  strutturali e di investimento europei,  Regolamento   (UE) n.1301/2013 relativo    al  Fondo          

              Europeo di  Sviluppo Regionale ( FESR) e  il  Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al  Fondo    

              Sociale Europeo;         

              VISTO  il PON  Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001  “Per la scuola-competenze       

              e  ambienti per  l’apprendimento” approvato con  Decisione  C(2014) n.9952, del  17 dicembre  2014                                  

              della  Commissione  Europea;              

              VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n.275 del 08/03/1999, concernente il Regolamento   

              in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

              VISTO il D.Lgs. n.50/2016 art. 36 modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017 n.56; 

mailto:POIC81600A@istruzione.gov.it
mailto:POIC81600A@pec.istruzione.it
http://www.pudduprato.edu.it/






        

            ACCERTATO  che l’importo della fornitura si colloca al di sotto delle soglie comunitarie e sotto la  

            soglia di   € 40.000,00   di cui agli artt.35 e 36 del D.Lgs. 50/2016;   

            VISTO il Regolamento sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche D.I. n.129 

            del 28/08/2018; 

            CONSIDERATO che il Progetto in parola prevede di dotare le scuole del primo ciclo di Istruzione di   

            devices da  assegnare in  comodato d’uso  gratuito alle studentesse e  agli studenti  che ne  fossero   

            sprovvisti, e pertanto di garantire l’apprendimento a distanza e il diritto allo studio. Superata la fase  

            emergenziale, i dispositivi digitali acquistati dalle scuole potranno essere di supporto alle ordinarie   

            attività didattiche; 

            RILEVATA  l’esigenza di acquisire quanto prima notebook e tablet utili all’erogazione/fruizione  

            della DAD, con le seguenti caratteristiche: 

            NOTEBOOK  

            schermo 11”6  (misura più maneggevole per gli alunni) 

            tipologia “Rugged” (in grado di resistere agli urti, idrorepellente) 

            Hard Disk 64 GB 

            memoria 4 GB 

            TABLET 

            schermo 10”3 con custodia (protezione  anticaduta con e senza tastiera) 

            hard disk 64 GB 

            memoria 4 GB 

    slot per sim (in caso di attivazione comodato d’uso per gli alunni) 

    TENUTO  CONTO  che la Convenzione  Consip “PC Portatili  e  Tablet 3” non  soddisfa  le        

    esigenze  di questo  Istituto  sia per quanto concerne le  caratteristiche dei beni sopradescritti    

    sia   per il costo  troppo elevato  come risulta  dalle schede tecniche dei  prodotti  presenti  in  

    convenzione;  

   VERIFICATO che da un’indagine di mercato su MEPA risulta che la ditta Berti Simone di  

    Pistoia offre  i seguenti devices: 

    - notebook 11,6”– Celeron – 4Gb-Win 10 Pro-RUGGED–64Gb disco a un prezzo di € 240,00; 

    - tablet Lenovo 10”3-NanoSIM + WiFi +  custodia  protettiva  senza  tastiera  a  un prezzo  di           

      € 190,00;  

    - tablet Lenovo 10”3– NanoSIM  + WiFi   +  custodia   protettiva con  tastiera a  un  prezzo di     

      € 214,23; 

    RITENUTI   i    beni  di   cui   sopra    rispondenti   alle  nostre     esigenze  con   dei    prezzi     

    economicamente vantaggiosi 

     Tutto ciò visto e rilevato che costituisce parte integrante del presente decreto    

 

                                                                  DETERMINA 

 

   

   -di acquistare  su MEPA presso la ditta Berti Simone di Pistoia   n. 23 notebook 11”6  Celeron   

    - 4 Gb – Win 10 Pro-RUGGED – 64 Gb disco (23x240,00 = € 5.520,00), n. 16 tablet  Lenovo  

    10”3 – NanoSIM + WiFi + custodia protettiva senza tastiera (16x190,00 = € 3.040,00)  e  n. 5   

    tablet  Lenovo  10”3 – NanoSIM + WiFi  + custodia   protettiva con  tastiera   (5x214,23  =  €  

    1.071,15) per un importo complessivo di € 9.631,15 + iva; 

   -di  impegnare  la  spesa  di  € 9.631,15 + iva   nell’ aggregato A3/03   FESR-PON  “SMART         

    CLASS” AVVISO 4878/2020 CIP 10.8.6A-FESRPON-TO-2020-218; 

   -che  il   pagamento  verrà effettuato a  seguito  di  presentazione  di  regolare  fattura e previa     

    verifica  da parte dell’amministrazione della regolarità del DURC, nonché previa acquisizione  

    della dichiarazione di assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui alla Legge 

    136/2010. 

 

 
    IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA              IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

            f.to il  DSGA  Angelina Esposito                                               Roberto Santagata                           
                                                                          DIRIGENTE SCOLASTICO                                                     

                                                                                                                            (Firmato digitalmente) 


		2020-07-14T15:38:48+0200




